
       Strana 1 z 7 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

VLS–SML–2024–812-1900 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

mezi smluvními stranami 

Greenometer s.r.o. 

IČO: 07638990 

se sídlem Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 304555  

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Green0meter“ na straně jedné) 

a 
 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
IČO: 00000205 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka 256 

(dále jen „Klient“ na straně druhé) 

(Poskytovatel a Klient společně také jako „Smluvní strany“ či „Strany“, jednotlivě jako „Strana“) 

Dále jen „Smlouva“ 

1. PREAMBULE 

1. Greenometer je zřizovatelem cloudové platformy Green0meter, která pomáhá svým klientům v oblasti ESG a 
udržitelnosti prostřednictvím kombinace poskytnutí softwarové licence a poradenství. Klient důvěřuje 
profesionálním schopnostem společnosti Green0meter poskytovat Službu řádně, včas a s odbornou péčí.   

2. Za účelem poskytování služeb dle odstavce 1 Green0meter vyvinul cloudovou platformu pro hodnocení 
udržitelnosti a podávání zpráv, která umožňuje společnostem měřit jejich uhlíkovou stopu a poskytuje 
doporučení pro snížení jejich dopadu na životní prostředí.  

3. Green0meter poskytuje své služby v souladu s aktuálně platnou ESG regulací, standardy a metodikami (dále 
jen „platná regulace“), které zahrnují (ne však výlučně): 

a. nařízení, směrnice a doporučení přijatá EU, jako např 

i. Směrnice Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) 

ii. nařízení o vytvoření rámce pro usnadnění udržitelných investic („EU Taxonomie“); a 

iii. Evropské standardy pro podávání zpráv o udržitelnosti (ESRS);  

b. doporučení mezinárodně uznávaných norem a rámců, jako jsou: 

i. Protokol o skleníkových plynech („GHG“) 

ii. ISO 14064 



       Strana 2 z 7 
 

4. Smluvní strany touto Smlouvou vymezují základní pravidla a rozsah spolupráce a vzájemné komunikace a 
vyjadřují jejím prostřednictvím svůj společný zájem mezi sebou vzájemně a koncepčně spolupracovat v 
oblastech uvedených v článku 2 této Smlouvy. Strany se společně zavazují k tomu, aby jejich spolupráce byla 
orientována na dlouhodobou udržitelnost, sociální odpovědnost a etické podnikání, a tím přispěla k dosažení 
cílů udržitelného rozvoje. 

2. ROZSAH A POPIS SLUŽEB 

1. Hlavní oblastí spolupráce:  

Green0meter poskytne klientovi podporu při následujících aktivitách 

a. Výpočet uhlíkové stopy společnos� dle ISO 14064 a GHG protokolu za rok 2023. 

b. Určení množství zachycených emisí (sekvestrace uhlíku) za rok 2023 dle aktuální metodologie GPC 
Supplemental Guidance for Forests and Trees za účelem určení celkového množství pro potencionální 
budoucí obchodování s uhlíkovými offsety. 

 

2. Popis služeb 

a. Výstupem činnosti Green0metru definované v odstavci 1 tohoto článku je posudek, který je 
vypracovaný v souladu s metodikami a předpisy platnými k okamžiku jeho vypracování. Tento 
výsledek je neměnný a klient není oprávněn ho pozměňovat ani rozdělovat, za případné změny 
Green0meter nenese odpovědnost. Green0meter nese odpovědnost za skutečnost, že za účelem 
výstupu byly použity aktuálně platné předpisy a nejvhodnější postupy v souladu s nimi. 

b. V rámci služeb definovaných v odstavci 1 tohoto článku bude klientovi umožněn přístup do 
platformy Green0meter, jejíž užití je definováno podmínkami použití, jejichž platná verze je na 
webu https://www.green0meter.com/cs/podminky-pouzivani.  

c. Všechny vypracované materiály budou dodány v české i anglickém jazyce v elektronické podobě. 
V případě nesouladu se považuje za platnou verze v českém jazyce. 

3. SPOLUPRÁCE A JEJÍ ZÁSADY, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny spolu navzájem spolupracovat a poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou 
součinnost potřebnou pro řádné a včasné plnění povinností dle této Smlouvy.   

2. Klient se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost potřebnou pro naplnění 
předmětu této Smlouvy, především: 

a. Sběr dat potřebných pro výpočet ESG hodnot, které jsou součástí předmětu této smlouvy; 

b. Umožnění fyzické obhlídky klíčových objektů Klienta. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, kterou jsou či mohou být 
důležité pro plnění povinností dle této Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv jednání, jež by mohla vést ke zmaření předmětu této Smlouvy, 
jakož i ke způsobení újmy druhé smluvní straně.  

5. Green0meter prohlašuje, že poskytnutá platforma je způsobilá k řádnému výpočtu uhlíkové stopy a poskytuje 
přesné a pravdivé informace, a to s ohledem na zanesená data do této platformy a aktuálně platnou regulaci. 

https://www.green0meter.com/cs/podminky-pouzivani.


       Strana 3 z 7 
 

6. Green0metr umožní klientovi přístup do platformy dle čl. 2 odst. 2 písm. b) této Smlouvy ode dne podpisu 
Smlouvy a výsledek služby dle článku 2 odst. 2 písm. a) předá klientovi nejpozději do 10 pracovních dnů od 
kompletního ukončení sběru dat, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v článku 7 této Smlouvy. 
Klient je povinen zaslat své připomínky k předané zprávě do 30 kalendářních dnů od obdržení zprávy. V případě, 
že Klient nevyužije lhůtu ke vznesení připomínek, považuje se výsledek služby za akceptovaný. Green0metr je 
povinen zapracovat připomínky klienta do 10 pracovních dnů od jejich zaslání na emailovou adresu uvedenou 
v článku 7 této Smlouvy. 

7. Bude-li při plnění této Smlouvy užíváno autorské či jiné dílo, jež je předmětem práv z duševního vlastnictví, 
poskytují si smluvní strany vzájemně k takovému dílu nevýhradní, časově a místně neomezenou licenci (dále 
jen „Licence“), když strana poskytující Licenci je sama oprávněna uvedené dílo jakkoliv užívat. Strany nejsou 
povinny udělenou Licenci využít, když Licence je dle dohody stran poskytována bezúplatně, a to na dobu trvání 
této Smlouvy. Strana užívající dílo dle poskytnuté Licence není oprávněna poskytnout jakékoliv třetí straně 
podlicenci. Smyslem a účelem Licence je zejména užívání loga druhé smluvní strany či ESG platformy, jakož i 
dalších propagačních děl k užívání při prezentaci druhé smluvní strany.  

8. Každá strana prohlašuje, že (i) bude vždy dodržovat platné právní předpisy proti úplatkářství a proti praní 
špinavých peněz a (ii) nebude přímo ani nepřímo podnikat žádné kroky, které by druhou stranu nebo kteroukoli 
z jejích přidružených společností vystavily riziku stíhání za přestupek či trestný čin na základě porušení platných 
právních předpisů proti úplatkářství nebo proti praní špinavých peněz. 

9. Geen0meter si vyhrazuje právo odmítnout uzavření smluvního vztahu nebo poskytnutí služby klientovi (i) jehož 
činnost je spojená s trestnou činností, (ii) který poruší jakékoliv platné právní předpisy, nebo podmínky této 
Smlouvy. 

10. Strany se dohodly na oprávněném použití loga a informace o existenci obchodního vztahu s Klientem výhradně 
ve smyslu referencí. To neplatí v případě, dochází-li k předání loga Klienta a informace o existenci smluvního 
vztahu na základě dohody smluvních stran, zejména pak v rámci dohodnutého plnění pokynu či jiného 
dohodnutého požadavku Klienta. 

4. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že Green0metru za řádně poskytnuté plnění dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy náleží 
úplata, a to v celkové výši 133.750 Kč bez DPH (dále jen „Úplata“). 

2. Úplata je uvedené bez DPH, Green0meter je oprávněn připočíst příslušnou sazbu DPH dle platných právních 
předpisů, je-li jejím plátcem. 

3. Fakturu ve výši 44.583 Kč bez DPH vystaví poskytovatel po podpisu smlouvy a zpřístupnění platformy 
Green0meter Klientovi. Po převzetí výstupu vystaví Green0meter fakturu ve výši 89.167 Kč bez DPH. Přílohou 
této faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol. 

4. Platby dle této Smlouvy budou hrazeny na základě daňových dokladů – faktur vystavovaných Poskytovatelem v 
částkách a termínech určených v této Smlouvě převodním příkazem na účet Poskytovatele uvedeného v 
daňových dokladech – fakturách. Dnem zdanitelného plnění je den vymezený v odst. 4 tohoto článku. 

5. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur, obsahujících náležitosti dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, činí 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení Klientovi. 
Poskytovatel se zavazuje uvádět na každé faktuře údaj o její splatnosti v souladu s touto Smlouvou. V případě 
rozporu údajů o délce splatnosti uvedených v daňovém dokladu – faktuře a zněním této Smlouvy má přednost 
znění této Smlouvy. Faktura je považována za uhrazenou dnem, kdy bude odpovídající částka odeslána na účet 
Poskytovatele. 

6. Objednatel má právo daňový doklad Poskytovateli vrátit nejpozději do 10 pracovních dnů od jeho obdržení na 
email  s informacemi, které vady faktuře vytýká, aniž by došlo k prodlení s jeho 



       Strana 4 z 7 
 

úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje a/nebo náležitosti, či chybí-li na daňovém dokladu – faktuře některá z 
náležitostí požadovaná v této Smlouvě. 

7. Doručením opraveného daňového dokladu – faktury Klientovi s odstraněnými závadami počíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

8. Poskytovatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup. Je-li na faktuře vystavené Poskytovatelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je 
Klient oprávněn zaslat fakturu zpět Poskytovateli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a 
nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu Poskytovatele, 
tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Green0meter prohlašuje, že přijal adekvátní technická a organizační opatření, která zajišťují odpovídající úroveň 
ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením GDPR a dalšími platnými právními předpisy týkajícími se 
ochrany osobních údajů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy související se sběrem dat primárně nespočívá ve 
zpracování osobních údajů ani nezahrnuje pravidelný a/nebo systematický přístup k osobním údajům.   

3. Poskytovatel však zpracovává osobní údaje Klienta (resp. fyzických osob jednajících za Klienta či fyzických osob 
uvedených jako kontaktní osoby Klienta) v souvislosti s jednáním o uzavření této Smlouvy a s plněním této 
Smlouvy. Detailní informace související se zpracováním osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu „Ochrana 
osobních údajů“ přístupném na webové stránce Poskytovatele: https://www.green0meter.com/cs/ochrana-
osobnich-udaju.  

6. MLČENLIVOST  

1. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že vzhledem k charakteru vzájemné spolupráce, budou disponovat 
informacemi obchodní, právní, finanční, výrobní a technické povahy, které mohou být považovány druhou ze 
Stran za informace důvěrného charakteru. Strany uzavírají tuto smlouvu s cílem zabezpečit ochranu důvěrných 
informací při zachování možnosti vést obchodní jednání či obchodní spolupráci. 

2. Za důvěrné informace, o kterých se Green0meter zavazuje zachovávat mlčenlivost, se považuje zejména 
jakékoliv písemné, ústní, elektronické, vizuální anebo jakékoliv jiné hmotné nebo nehmotné oznámení, 
dokument, zveřejnění, materiály nebo jiné informace důvěrného nebo soukromého charakteru od Klienta nebo 
jeho klientů či obchodních partnerů, mimo jiné včetně strategie, cílů, údajů, know-how, technické nebo 
netechnické informace, materiály, prototypy, vzorky, specifikace, ceny a další informace týkající se zejména 
obchodních vztahů Klienta, jeho klientů či obchodních partnerů a všech reprodukcí, které jsou sděleny nebo 
jinak zpřístupněny společnosti Green0meter v souvislosti s touto Smlouvou bez ohledu na to, zda jsou výslovně 
nebo mlčky označeny jako „důvěrné“ (dále jen „Důvěrné informace“). 

3. Důvěrnými informacemi nejsou, nebo přestávají být informace, které: 

a) byly všeobecně známy, anebo dostupné veřejnosti v čase, kdy došlo k jejím sdělení anebo 
zpřístupnění; nebo  

b) se staly všeobecně známé nebo veřejně dostupné veřejnosti po jejím sdělení anebo zpřístupnění bez 
žádného přímého nebo nepřímého porušení mlčenlivosti; nebo 

c) byly sděleny nebo zpřístupněny oprávněnou třetí stranou mimo oblast mlčenlivosti; nebo 

d) byly vytvořeny nebo rozvinuty bez použití nebo odmítnutí důvěrných informací Vaší společnosti, Vašich 
klientů či obchodních partnerů; nebo 



       Strana 5 z 7 
 

e) byly výslovně označené nebo popsané jako nedůvěrné. 

4. Společnost Green0meter bude zacházet s veškerými informacemi jako s Důvěrnými informacemi a nezveřejní 
ani nezpřístupní takové informace ani jejich část, ať přímo či nepřímo, třetím osobám. Společnost Green0meter 
rovněž přijme veškerá nezbytná opatření k zajištění toho, aby neoprávněné osoby nezískaly přístup k Důvěrným 
informacím, a to s nejvyšší možnou péčí. Společnost Green0meter se zavazuje, že nepoužije žádné Důvěrné 
informace pro jiný účel než v souvislosti s plněním této Smlouvy pro Vaši společnost, ledaže by Vaše společnost 
s tímto užíváním předem písemně souhlasila.  

5. Společnost Green0meter má povinnost zajišťovat ochranu nosičů obsahujících skutečnosti podléhající 
sjednané mlčenlivosti, je povinen je uchovávat náležitým způsobem a na místě k tomu určeném, uzamykat 
kanceláře, pracovní stoly a jedná-li se o informace uložené v PC důsledně dodržovat používání hesla k přístupu 
do PC. 

6. Strany tímto sjednávají, že se nejedná o porušení mlčenlivosti ohledně Důvěrných informací, pokud Společnost 
Green0meter poskytne Důvěrné informace třetím stranám na základě pokynu Klienta, a to zejména v případech 
a v rozsahu dle bodu č. 4 článku 6 Podmínek používání platformy Green0meter.  

7. Pokud Strana poskytne Důvěrnou informaci jakékoli třetí osobě, je povinna vyvinout přiměřené úsilí k získání 
záruk, že s Důvěrnou informací bude nakládáno způsobem stanoveným Smlouvou a příjemce Důvěrných 
informací zajistí dodržování těchto požadavků také po ukončení smluvního vztahu mezi ním a třetí stranou ve 
stejném rozsahu jako dle této Smlouvy.  

8. Strana je oprávněna zpřístupnit jakoukoli Důvěrnou informaci, musí-li tak učinit podle donucujícího ustanovení 
právního předpisu. O této skutečnosti musí Strana, která Důvěrnou informaci zpřístupnila písemně informovat 
druhou Stranu, není-li tato informační povinnost zakázána donucujícím ustanovením právního předpisu. 

9. Na základě žádosti Klienta musí společnost Green0meter vrátit nebo zničit všechny Důvěrné informace bez 
zbytečného odkladu, včetně veškerých reprodukcí těchto informací, v případě elektronického skladování tyto 
informace smazat nebo přepsat takovým způsobem, že nemohou být obnovena. Na Důvěrné informace, které 
musí být uchovávány za účelem splnění zákonných povinností, zejména požadavků na archivaci, se tento 
odstavec nepoužije.  

10. Povinnost zachovávat a chránit vymezené skutečnosti, s nimiž se společnost Green0meter seznámila při 
vzájemné spolupráci na základě této Smlouvy, se aplikuje i po skončení této Smlouvy, a to nejméně po dobu 5 
let ode dne skončení této Smlouvy. 

11. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této smlouvy má poškozená Smluvní 
strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. 
Výše smluvní pokuty je stanovena na 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý prokázaný 
případ porušení povinností. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této 
Smlouvy, je druhá smluvní strana povinna uhradit do 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty od poskytovatele listovních služeb. 

12. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této Smlouvy, odpovídá za ni dle 
obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

7. KOMUNIKACE 

1. Účastníci touto Smlouvou ustanovují pro účely této Smlouvy kontaktní osoby, které budou jednat při vzájemné 
spolupráci Smluvních stran na základě této Smlouvy.  

2. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou: 

 za Klienta:    



       Strana 6 z 7 
 

 za Green0meter:   

8. ZAJIŠTĚNÍ A SANKCE 

1. Poskytovatel má právo v případě prodlení Klienta s úhradou sjednaných částek dle odst. 3 čl. 4 této Smlouvy 
k úhradě zákonného úroku z prodlení za každý započatý den prodlení Klienta. 

2. Klient má právo na úhradu smluvní pokuty, pokud Poskytovatel poruší povinnost stanovenou touto Smlouvou, 
a to ve výši 1.000,- Kč za každé porušení této Smlouvy. 

3. Klient má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5% z celkové částky dle odst. 1 čl. 4 této Smlouvy za každý 
započatý den prodlení oproti sjednanému termínu dodání výstupu dle této Smlouvy. 

4. Obě smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně v rámci plnění dle této Smlouvy. 
Poskytovatel zároveň zaručuje, že poskytnutý výstup bude zpracován bez chyb, tak aby mohl být využit za 
účelem dle odst. 1 písm. b) čl. 2 této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za případnou újmu, která by Klientovi 
vznikla na základě nesprávného určení výstupu dle této Smlouvy. 

9. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZÁNIK 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva může být ukončena: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupení od této Smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. OZ; 

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. 

4. V případě zániku této Smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení této Smlouvy, zejména pak povinnost mlčenlivosti uvedená v této Smlouvě. Stejně tak v případě 
zániku této Smlouvy zůstává nedotčen nárok na náhradu škody, který vznikl v důsledku porušení této Smlouvy. 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky. 

2. Veškeré změny nebo dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem řádně 
podepsaným oběma Smluvními stranami. 

3. V případě, že jakékoliv ujednání této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ujednání této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud povahy takového 
neplatného, neúčinného či nevymahatelného ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání této Smlouvy ujednáním jiným, které svým 
obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ujednání původnímu a této Smlouvě jako celku. V této 
souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém 
nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ujednání a uzavřít k tomu potřebný dodatek k této 
Smlouvě. 

4. Tato Smlouva se vyhotovuje za použití elektronických prostředků. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva 
i její případné dodatky ke své účinnosti vyžadují uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Klient neprodleně po uzavření smlouvy. Klient se 



Strana 7 z 7 

současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o uveřejnění v registru smluv tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení 
obdrží. 

5. Každá Smluvní strana prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu plně porozuměla, že 
Smlouva je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy připojuje sama 
či její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční podpis. Strany souhlasí s podpisem Smlouvy digitální formou 
přes aplikace DocuSign.

6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti či skutečnosti, které by znemožnily řádné a
včasné plnění práv a povinností plynoucích z této Smlouvy. 

V Praze dne V Praze dne 

Greenometer s.r.o. 

jednatel 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

 ředitel 

11.4.2024 8.4.2024


	1. PREAMBULE
	2. ROZSAH A POPIS SLUŽEB
	3. SPOLUPRÁCE A JEJÍ ZÁSADY, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	4. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	6. MLČENLIVOST
	7. KOMUNIKACE
	8. ZAJIŠTĚNÍ A SANKCE
	9. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZÁNIK
	10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ



